ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о порядке взаимодействия с налоговыми органами
Г. Сургут                                                                                                  8 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях упорядочения работы с налоговыми органами, обеспечения своевременного предоставления документов и снижения налоговых рисков
приказываю:
1. Установить, что официальное взаимодействие с налоговыми органами осуществляется главным бухгалтером Ивановой И.И.
1. [bookmark: _GoBack]Все запросы и требования налоговых органов подлежат обязательной регистрации в журнале учета входящей корреспонденции.
1. Подготовку ответов и документов поручить бухгалтерии и юридическому отделу, с последующим согласованием у генерального директора.
1. Определить срок передачи необходимых материалов в налоговые органы — не позднее 2 рабочих дней до установленного законодательством срока.
1. При проведении налоговых проверок назначить ответственным за взаимодействие с инспекторами финансового директора Петрова С.С.
1. Запретить сотрудникам компании вести самостоятельные переговоры с налоговыми органами без поручения руководства.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

о порядке взаимодействия с налоговыми органами

Г. Сургут                                                                                                  8 сентября 2027 го

да

В целях упорядочения работы с налоговыми органами, обеспечения своевременного

предоставления документов и снижения налоговых рисков

приказываю:

1.

Установить, что официальное взаимодействие с налого

выми органами

осуществляется главным бухгалтером Ивановой И.И.

2.

Все запросы и требования налоговых органов подлежат обязательной регистрации в

журнале учета входящей корреспонденции.

3.

Подготовку ответов и документов поручить бухгалтерии и юридическ

ому отделу, с

последующим согласованием у генерального директора.

4.

Определить срок передачи необходимых материалов в налоговые органы

—

не

позднее 2 рабочих дней до установленного законодательством срока.

5.

При проведении налоговых проверок назначит

ь ответственным за взаимодействие с

инспекторами финансового директора Петрова С.С.

6.

Запретить сотрудникам компании вести самостоятельные переговоры с налоговыми

органами без поручения руководства.

7.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставл

яю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   о порядке взаимодействия с налоговыми органами     Г. Сургут                                                                                                  8 сентября 2027 го да   В целях упорядочения работы с налоговыми органами, обеспечения своевременного  предоставления документов и снижения налоговых рисков     приказываю:   1.   Установить, что официальное взаимодействие с налого выми органами  осуществляется главным бухгалтером Ивановой И.И.     2.   Все запросы и требования налоговых органов подлежат обязательной регистрации в  журнале учета входящей корреспонденции.     3.   Подготовку ответов и документов поручить бухгалтерии и юридическ ому отделу, с  последующим согласованием у генерального директора.     4.   Определить срок передачи необходимых материалов в налоговые органы  —   не  позднее 2 рабочих дней до установленного законодательством срока.     5.   При проведении налоговых проверок назначит ь ответственным за взаимодействие с  инспекторами финансового директора Петрова С.С.     6.   Запретить сотрудникам компании вести самостоятельные переговоры с налоговыми  органами без поручения руководства.     7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставл яю за собой.     Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)